

نظام وظیفه

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد
**۱۰ مهر آخرین مهلت پرداخت
 جریمه مشمولان غایب**



کسانی که تاکنون جریمه خرید خدمت وظیفه عمومی خود را پرداخت نکرده‌اند، تا دهم مهر فرصت دارند جریمه‌های خود را پرداخت کنند. سردار سرتیپ ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان این مطلب اظهار داشت: در صورت پرداخت نشدن این جریمه‌ها، تصور می‌شود افراد غایب از پرداخت جریمه غیبت خدمت عمومی منصرف شده‌اند و باید به خدمت سربازی اعزام شوند به همین دلیل نیز از روز یازدهم مهر برگه‌های آماده به خدمت برای این افراد صادر و ارسال می‌کنیم که این افراد دین خود را به کشور ادا کنند. به گفته کریمی، کسانی که تاکنون جریمه خرید خدمت وظیفه عمومی خود را پرداخت نکرده‌اند، تا دهم مهر فرصت دارند جریمه‌های خود را پرداخت کنند. وی با اشاره به پایان کار رسیدگی به پرونده‌های مشمولان غایب، به خبرگزاری صداوسیما گفت: کار بررسی ۲۸۸ هزار پرونده مشمولان غایب نهایی و در هفته‌های گذشته پیامک‌هایی برای تعیین تکلیف آنها ارسال شده است. سردار کریمی افزود: مشمولان غایب باید توجه کنند، اگر کسی به هر دلیل پیامک‌های نظام وظیفه را دریافت نکرده است، باید به یکی از مراکز پلیس مراجعه و برگه‌های لازم را دریافت کند. وی افزود: کسانی که جریمه‌های خود را پرداخت می‌کنند، کارت معافیت از خدمت وظیفه عمومی دریافت می‌کنند که هیچ فرقی با کارت‌های دیگر ندارد البته برای دارندگان این کارت‌ها مجلس محدودیتی‌هایی را پیش‌بینی کرده که در موقع خود اعمال خواهد شد که این محدودیت‌ها عمومی نخواهد بود.

آزمون

توزیع کارت آزمون استخدامی آموزش و پرورش از سه‌شنبه

کارت شرکت در آزمون استخدامی پیمانی مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش و برگ راهنمای مربوط از روز سه‌شنبه ۲۴ شهریورماه روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از برگزاری آزمون استخدامی پیمانی مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش در روز جمعه ۲۷ شهریورماه خبر داد و به مهر اظهار داشت: کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط از روز سه‌شنبه ۲۴ شهریورماه برای مشاهده و پرینت روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و داوطلبان باید در تاریخ تعیین شده به سایت سنجش مراجعه کنند و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای یا اطلاعات ثبت‌نامی کارت شرکت در آزمون را پرینت بگیرند. توکلی خاطر نشان کرد: داوطلبان باید براساس آدرس و زمان درج شده روی کارت ورود به جلسه به حوزه امتحانی مراجعه کنند. همراه داشتن پرینت کارت آزمون و اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار برای حضور در جلسه آزمون الزامی است.

شمار قربانیان ایرانی فاجعه مکه به ۸ تن رسید؛ ۳ حاجی ایرانی نیز مفقودند!

آمارهای پرابهام از جمعه خونین مسجدالحرام

افزایش قربانیان حادثه به ۱۵۰ نفر



گروه اجتماعی: در شرایطی که ۳ روز از حادثه دلخراش سقوط چرنقیل در مکه گذشته است اما هنوز درباره آمار کشته‌شدگان و مجروحان این حادثه خبرهای گوناگون در رسانه‌های داخلی و خارجی منتشر می‌شود. این در حالی است که تا لحظه تنظیم این گزارش شمار زائران ایرانی قربانی در فاجعه مکه به ۸ تن رسیده است. علاوه بر این ۳ زائر ایرانی دیگر در این حادثه مفقود شده‌اند.

شبکه العربیه صبح دیرروز در خبری تعداد تلفات زائران ایرانی در حادثه مکه را ۲۵ نفر گزارش کرده بود که رئیس سازمان حج و زیارت این آمار را تکذیب کرد. البته آمار ضد و نقیض باعث شده تا خانواده و بستگان زوار ایرانی در وضعیت دلپره‌آور و مضطربی به سر برند. ■ **تأیید ۸ کشته از زائران ایرانی**

به گفته سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت، تا روز شنبه یک فوتی ایرانی داشتیم اما با توجه به اینکه از میان ۴۳ هزار زائر ایرانی که در مکه حضور داشتند، اعلام کردند که ۱۱ نفر آنها مفقود شده و به هتل بازنگشته‌اند، تمام بیمارستان‌های عربستان بازدید کردیم و در نهایت مشخص شد ۴ زائر ایرانی دیگر فوت شده‌اند و آمار فوتی‌های ما به ۵ نفر رسیده است. گفتنی است در لحظه تنظیم این گزارش آمار قربانیان ایرانی به ۸ تن افزایش یافت. ■ **۳ زائر ایرانی مفقود شده‌اند!**

این در حالی است که اوحدی با اشاره به مفقود شدن ۳ نفر از زائران ایرانی گفته است: هنوز این افراد به هتل‌ها بازنگشته‌اند و نتوانستیم آنها را پیدا کنیم اما با خانواده‌هایشان تماس گرفتیم تا نگران نباشند! رئیس سازمان حج و زیارت همچنین از پیگیری حقوقی حادثه عربستان خبر داد و یادآور شد: در حال حاضر پرونده این حادثه در حال تکمیل شدن است و کنسولگری ایران و سفیر ما در ریاض پیگیری‌های حقوقی لازم را در این باره انجام خواهند داد.

اخبار منتشر شده درباره حادثه مکه و زائران ایرانی تا به امروز

زمان اعلام خبر	منبع خبر	خبر اعلام شده
جمعه ۲۰ شهریور	سازمان حج و زیارت	زائران ایرانی در سلامت هستند
شنبه ۲۱ شهریور	سازمان حج و زیارت	مرگ یک زائر و مصدومیت ۱۲۰ ایرانی
یکشنبه ۲۲ شهریور	رسانه‌های عربی	تلفات ۲۵ نفری زائران ایرانی
یکشنبه ۲۲ شهریور	سازمان حج و زیارت	مرگ ۸ زائر ایرانی و مفقود شدن ۳ زائر

آخرین وضعیت مداوای مجروحان

همچنین سخنگوی وزارت بهداشت، وضعیت ۱۰ زائر ایرانی حادثه مسجدالحرام را که از زمان حادثه در بیمارستان بستری هستند، تشریح کرد. ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت اظهار داشت: ۴ نفر از زائران ایرانی حادثه دیده در بیمارستان‌های هلال‌احمر در مکه بستری هستند که بزودی ترخیص می‌شوند. به گفته وی، ۶ نفر از زائران نیز برای انجام عمل جراحی در بیمارستان‌های عربستان سعودی بستری

اظهار داشت: ۴ نفر از زائران ایرانی حادثه دیده در بیمارستان‌های هلال‌احمر در مکه بستری هستند که بزودی ترخیص می‌شوند. به گفته وی، ۶ نفر از زائران نیز برای انجام عمل جراحی در بیمارستان‌های عربستان سعودی بستری

عضو کمیسیون درمان مجلس:

تأثیر پارازیت بر سلامت به اثبات نرسید

بهارستان

گروه اجتماعی: تأثیر پارازیت در سلامت افراد ۲ بار طی ۲ سال گذشته در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مورد بررسی قرار گرفت و اثبات نشد این موضوع برای سلامت افراد مضر است. احمد آریایی‌نژاد، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره موضوع پارازیت و تأثیر آن بر سلامت به فارس بیان داشت: کسانی که معتقدند پارازیت‌ها بر سلامت افراد تأثیر دارد باید صحبت‌های خود را ارائه دهند تا این مساله از وجوه گوناگون مورد بررسی قرار گیرد. به گفته وی نیست افراد در طرح این موضوع متفاوت است؛ برخی از اینکه ادعا دارند پارازیت بر سلامت افراد تأثیر دارد، سلامتی مردم و برخی مسائل دیگر را مدنظر قرار دارند. آریایی‌نژاد با اشاره به اینکه کمیسیون بهداشت مجلس ۲ بار طی ۲ سال گذشته بحث پارازیت‌ها را بررسی کرد اما اثبات نشد که پارازیت‌ها مضر



است، تأکید کرد: با این وجود اگر کسانی مدعی باشند پارازیت‌ها بر سلامت افراد تأثیر گذاشته یا باعث سقط‌جنین و نابروری می‌شود بارها و بارها حاضریم این موضوع را بررسی کنیم تا مساله رفع شود. وی تصریح کرد: موضوع تأثیر پارازیت بر سلامتی باید بدون غرض‌ورزی بررسی و اقدام کارشناسی درباره آن انجام شود. احمد آریایی‌نژاد با اشاره به نابروری و اختصاص بودجه برای درمان این موضوع اظهار داشت: در صورتی که موضوع درمان رایگان نابروری در قالب لایحه به مجلس ارائه شود ما نیز آمادگی داریم اقدامات لازم را انجام دهیم. وی با بیان اینکه در زمان بودجه‌ریزی کارشناسان دولت و مجلس با مشورت یکدیگر می‌توانند مساله درمان رایگان نابروری را مورد توجه قرار دهند، افزود: البته برای موضوع افزایش جمعیت و فرزندآوری باید به مسائل دیگری همچون پیشگیری از نابروری توجه داشت.

وزیر بهداشت مطرح کرد

تولد تضمینی ۸ هزار کودک به شرط تأمین اعتبار

چهره روز

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت از وجود یک میلیون و ۷۰۰ هزار زوج نابارور در کشور خبر داد و در عین حال به تشریح یکی از برنامه‌های این وزارتخانه در راستای سیاست‌های ابلاغی جمعیتی پرداخت. سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت درباره بسته حمایت از زوج‌های نابارور در برابر هزینه‌های سنگین دارو و درمان، به ایسنا گفت: این برنامه هنوز به نتیجه نرسیده است، چرا که ابتدا باید اعتبار



خاطر نشان کرد: در حال حاضر یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر جمعیت نابارور در کشور وجود دارد. بنابراین اجرای این برنامه با توجه به این تعداد، نیازمند اعتبار است. اگر رقمی که برای حمایت از سیاست‌های جمعیتی در بودجه آمده است، واقعا تأمین شود، می‌توانیم برای تمام این یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نابارور، چندین سیکل درمانی را حمایت از وزارت بهداشت در راستای سیاست‌های جمعیتی ابلاغی مقام معظم رهبری اشاره کرد و یادآور شد: البته در صورت تأمین رقمی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان، می‌توانیم تولد ۸ هزار فرزند را با تضمین از بخش خصوصی دریافت خدمت کنیم، یعنی هم بخش خصوصی و هم بخش دولتی آماده‌اند در صورتی که چنین اعتباری تأمین شود و به شرط باردار شدن و تولد ۸ هزار کودک، خدمت ارائه دهند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

بدهی هزار و ۷۰۰ میلیاردی بیمه سلامت به بیمارستان‌ها

سلامت

گروه اجتماعی: میزان بدهی‌های سازمان بیمه سلامت از ابتدای سال ۹۴ تاکنون هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است. محمدجواد کبیر، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در این باره به مهر گفت: با اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان از محل یک درصد مالیات بر ارزش افزوده به سازمان بیمه سلامت بدهی‌های ما به مراکز طرف قرارداد و بیمارستان‌ها آغاز شد به‌طوری که ۲۵۰ میلیارد تومان برای سطح اول خدمات مراکز درمانی در مناطق روستایی و شهرهای دارای جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر پرداخت شد و ۲۵۰ میلیارد تومان نیز به حوزه بیمارستانی در سراسر کشور تخصیص یافت. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه ۹۵ درصد منابع سازمان از منابع عمومی نیست بنابراین باید تمهیدات لازم اندیشیده شود تا درآمد عمومی بموقع تخصیص داده شده تا شرمندگی مراکز درمانی نشویم. کبیر با اشاره به اینکه با تخصیص اعتبارات وضعیت بدهی‌ها به مراکز درمانی، داروخانه‌ها و

بیمارستان‌ها بهتر می‌شود و بحران فعلی ایجاد شده تعدیل خواهد شد، افزود: بدهی‌های ما ناشی از دریافت نشدن تخصیص‌هایمان است و اگر این اتفاق سریع رخ دهد و مطالبات ما نیز پرداخت شود به هیچ عنوان پول را نزد خود نگه نمی‌داریم و به مراکز درمانی و خدمات‌رسان پرداخت خواهیم کرد. به گفته وی، براساس اسنادی که تا به حال دریافت کرده‌ایم در سال ۹۴ تا امروز هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به مراکز طرف قرار داد، بیمارستان‌ها و داروخانه‌ها بدهی داریم که با توجه به تخصیص بخشی از اعتباراتمان، پرداخت‌های ماه ابتدایی سال تازه آغاز شده است. کبیر با اشاره به اینکه ۷۰۰ میلیارد تومان نیز از دستگاه‌های گوناگون طلب داریم، بیان داشت: در حال حاضر ۷ الی ۸ دستگاه به ما بدهکار هستند که میزان حق بیمه دستگاه‌هایی که باید به بیمه سلامت پرداخت کنند نیز مبلغ قابل توجهی است که اگر بدهی‌های خود را بدهند ما نیز می‌توانیم مطالبات مراکز درمانی را بموقع پرداخت کنیم.



بیش جامعه

دادستان شهرستان پردیس خبر داد
**کشف ۲ لابراتوار تولید شیشه
 در پردیس**



دادستان شهرستان پردیس از کشف و پلمب ۲ لابراتوار تولید شیشه در پردیس و دستگیری ۴ متهم در این پرونده خبر داد. حیدر فتاحی، دادستان عمومی و انقلاب پردیس از کشف ۲ لابراتوار تولید شیشه در پردیس خبر داد و گفت: ۲ کیلوگرم شیشه خشک و ۴۳ لیتر شیشه آبکاری شده در این ۲ لابراتور کشف شده است. وی به میزان اعلام کرد: طی ۲ روز گذشته با گزارش‌ها و تلاش‌های نیروی انتظامی توانستیم این ۲ لابراتوار ساخت و توزیع شیشه را کشف و پلمب کنیم. فتاحی درباره مقدار کشفیات انجام شده از این ۲ لابراتوار گفت: برحسب گزارش رسیده، ۴ گالن مواد آبکاری که مشکوک به وجود شیشه بوده و حجم آن ۴۳ لیتر است در این دو لابراتوار کشف شد که این مواد به‌عنوان مواد اولیه برای ساخت شیشه به کار می‌رود. دادستان شهرستان پردیس افزود: شیشه خالص و خشکی که طی این عملیات کشف شده حدود ۲ کیلوگرم بوده است. فتاحی ادامه داد: این لابراتوارها در ۲ نقطه گوناگون شهرستان شناسایی شدند و پس از رصدهای گوناگون و با صدور دستور قضایی، ۴ متهم اصلی آن دستگیر و با قرار بازداشت روانه زندان شدند.

طاعون نشخوار کنندگان

همچنان قربانی می‌گیرد
 سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان از کشف ۶۵ لاشه کل و بز که در اثر طاعون نشخوار کنندگان کوچک تلف شده‌اند، خبر داد. ناصر جعفری، سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک (ppr) در استان زنجان گفت: از تاریخ ۸ شهریورماه تا ۲۲ شهریور، لاشه ۶۵ راس کل و بز در منطقه شکار ممنوع خرمنه سر طرام پیدا شده‌است. وی درباره علت شیوع این بیماری و احتمال انتقال این بیماری از استان مرکزی به زنجان به ایلنا اظهار کرد: این بیماری از یک منطقه دیگر آمده اما کل و بزهای این منطقه تا یک روستای گذار می‌کنند و بعد است به سمت اراک رفته باشند، بنابراین می‌توانیم بگوییم که کانون این بیماری هنوز مشخص نیست.

فهرست فرآورده‌های غذایی غیر مجاز

سازمان غذا و دارو، اسامی تعدادی فرآورده غذایی فاقد مجوز بهداشتی را اعلام کرد و از هموطنان درخواست کرد در صورت مشاهده این محصولات، موضوع را به معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی اطلاع دهند. به گزارش «وطن امروز»، سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌های واحدهای تولیدی، شربت سکنجبین «شهد گل محمدی»، انواع عرقیات گیاه با نام تجاری «مطهر»، شیره کشمش به سفارش شاهرخ صنعتی با نام تجاری «سپند»، کیسه فریزر با نام تجاری «لاچین» را غیرمجاز و تقلبی معرفی کرد. در این اطلاعیه همچنین زعفران با نام تجاری «گلچین»، پودر زعفران با نام تجاری «جلوه حیات»، شیرین گندمک با نام تجاری «سارونه»، ادویه‌جات با نام تجاری «به‌چین طعم» و عرقیات گیاهی با نام تجاری «شمیم بهار» به دلیل ارائه ندادن مستندات مورد نظر اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو غیرمجاز شمرده می‌شوند. این اطلاعیه به آلبومی صنایع غذایی حاسب با نام‌های تجاری حاسب، خرداد و سودا نیز به‌عنوان محصول غیرمجاز در سطح عرضه اشاره کرده است.

کوتاه و گویا

بایک نگاهداری، رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با تأکید بر اینکه مدیریت کلاس‌شهرها نیازمند تحول جدی در حوزه‌های فرهنگی-اجتماعی است، از برگزاری دور جدید اجلاس کلاس‌شهرها در پایتخت و با مسئولیت مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران خبر داد. به گفته محمدجواد غنروی، دبیر اجرایی سومین کنگره فناوری‌های نوین آزمایشگاهی، این کنگره با رویکرد پزشکی آینده‌نگر ۱۲ تا ۱۴ مهرماه سال جاری در مرکز همایش‌های رازی تهران برگزار می‌شود. عبدالرسول اکبریان، رئیس دوازدهمین کنگره بین‌المللی زنان و ملامی ایران با اشاره به نمایش و معرفی روش جدید جراحی‌های زنان با روایت در جریان این کنگره بیان داشت: دوازدهمین کنگره بین‌المللی زنان و ملامی ۱۶ تا ۱۹ مهرماه در مرکز همایش‌های رازی برگزار می‌شود.